
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

CONCORDIA - COORD. COMPRAS E LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO Nº 797 / 2021 - CCLIC/CON (11.01.04.01.02.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Concórdia-SC, 19 de novembro de 2021.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar ? PNAE, visando atender as necessidades do
Instituto Federal Catarinense ? Campus Concórdia e Campus Avançado de Abelardo Luz.

Examinados  os autos que compreendem a Dispensa  de Licitação nº  75/2021,  para a  contratação em
epígrafe, para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense ? Campus Concórdia e Campus
Avançado de Abelardo Luz, com as Cooperativas e Agricultores Familiares, abaixo relacionados:

Campus Concórdia

-  COOPERATIVA  DE  PRODUÇÃO  AGROINDUSTRIAL  FAMILIAR  DE  JABORÁ  ?  COOPERJABORÁ,  CNPJ:
05.813.465/0001-85, no valor de R$ 9.762,00 (nove mil, setecentos e sessenta e dois reais);

-  COOPERATIVA  DOS  AGRICULTORES  FAMILIARES  DE  SANTA  CATARINA  ?  COOAF,  CNPJ:
07.043.322/0001-67, no valor de R$ 76.768,50 (setenta e seis mil, setecentos e sessenta e oito reais e
cinquenta centavos).

Campus Avançado de Abelardo Luz

-  ANA CAROLINA DE  QUADROS CAMARGO, CPF:  039.241.689-11,  no  valor  de R$ 1.546,38  (Um mil,
quinhentos e quarenta e seis reais e trinta e oito centavos);

- CIDIANE GAIO DE MATOS, CPF: 042.690.449-42, no valor de R$ 2.838,41 (dois mil, oitocentos e trinta e
oito reais e quarenta e um centavos);-

- ELISANGELA DA SILVA CAMARGO, CPF: 033.063.639-10, no valor de R$ 1.503,00 (um mil, quinhentos e
três reais);

-  MATHEUS  HENRIQUE  DOS  SANTOS  DE  QUADROS  CORREA,  CPF:  083.856.249-37,  no  valor  de  R$
1.224,88 (um mil, duzentos e vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos);

- TONIMAR KUHN, CPF 067.865.449-24, no valor de R$ 3.426,95 (três mil, quatrocentos e vinte e seis
reais e noventa e cinco centavos).

Em decorrência deste encontrar-se de acordo com as leis vigentes, homologo, por este Termo o presente
processo, bem como autorizo a emissão de nota de empenho dos e demais documentos necessários para a
efetivação da aquisição/contratação.

Concórdia, SC, 19 de novembro de 2021.

(Assinado digitalmente em 19/11/2021 16:05 )

RUDINEI KOCK EXTERCKOTER
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CON (11.01.04.01)
Matrícula: 1602015

Processo Associado: 23351.004206/2021-67

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao....

1 of 2 22/11/2021 12:03



Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 797, ano: 2021, tipo: HOMOLOGAÇÃO, data

de emissão: 19/11/2021 e o código de verificação: e901eb1e29

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao....

2 of 2 22/11/2021 12:03


